Министерство промышленности, энергетики и торговли
Кабардино-Балкарской Республики

П РОТОКОЛ №1

Правовой семинар на тему:

Представления госслужащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей

формы справки.

Дата проведения: 20 марта 2023 года
Время проведения: 15.00 час.
Место проведения: КБР, г. Нальчик, просп.Кулиева,7
Цель семинара: правовое просвещение
Присутствовали - 17 чел.:

заместители министра промышленности и торговли КБР Кяров Э.Х.,
Кулиев А.К., руководители структурных подразделений и, государственные
служащие, замещающие должности в соответствии с утвержденным в
министерстве Перечнем должностей коррупционного риска.

Основные вопросы для обсуждения:

Методические рекомендации Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации по вопросам предоставления сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и
заполнения соответствующей формы справки.

Основные вопросы для обсуждения:

1. Рекомендации по порядку представления государственными
гражданскими служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера в соответствии с утвержденным в министерстве
Перечнем должностей коррупционного риска.

СЛУШАЛИ:

1. Рекомендации по порядку представления государственными
гражданскими служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера в соответствии с утвержденным в министерстве
Перечнем должностей коррупционного риска.

ВЫСТУПИЛИ:

Машезова М.В., заведующий сектором по профилактике коррупционных
правонарушений отдела государственной службы, кадров, противодействия
коррупции и делопроизводства Минпромэнерготорга КБР, выступила с
практическими рекомендациями по заполнению государственными гражданскими
служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также представила основные новеллы в Методических рекомендаций
по вопросам представления сведений и заполнения соответствующий формы
справки в 2023 году (за отчетный 2022 год).

Зам. министра

Протокол вела

Э. Кяров

М.Машезова